
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято Думой города 17 декабря 2013 
года № 444-V ДГ 

О ликвидации комитета по 
здравоохранению Администрации 
города  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(в редакции от 25.11.2013), Законом Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры от 07.11.2013 № 109-оз «О внесении изменений в Закон
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О регулировании 
отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре» и признании утратившими силу главы 1 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований отдельными 
государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры» и приложения к указанному Закону», распоряжением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.12.2012 № 762-рп 
«О принятии в 2013 году в государственную собственность 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры медицинских организаций 
муниципальной системы здравоохранения Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры», подпунктом 22 пункта 2 статьи 31, пунктом 6 статьи 35 
Устава муниципального образования городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города 
от 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О структуре Администрации города» 
(в редакции от 25.10.2013 № 412-V ДГ) Дума города РЕШИЛА: 

1. Ликвидировать с 01.01.2014 комитет по здравоохранению
Администрации города. 

2. Поручить Администрации города осуществить необходимые
мероприятия и юридически значимые действия, связанные с ликвидацией 

Поручить Администрации города осуществить необходимые мероприятия и юридически значимые действия, связанные с ликвидацией



2 
 

комитета по здравоохранению Администрации города. 
3. С момента ликвидации комитета по здравоохранению 

Администрации города считать утратившими силу: 
решение Думы города от 29.12.2009 № 670-IV ДГ «О Положении  

о комитете по здравоохранению Администрации города»; 
решение Думы города от 29.06.2010 № 765-IV ДГ «О внесении 

изменения в решение Думы города от 29.12.2009 № 670-IV ДГ  
«О Положении о комитете по здравоохранению Администрации города»; 

решение Думы города от 24.05.2012 № 188-V ДГ «О внесении 
изменений в решение Думы города от 29.12.2009 № 670-IV ДГ  
«О Положении о комитете по здравоохранению Администрации города»; 

решение Думы города от 26.11.2012 № 255-V ДГ «О внесении 
изменений в решение Думы города от 29.12.2009 № 670-IV ДГ  
«О Положении о комитете по здравоохранению Администрации города»; 

часть 2 решения Думы города от 26.04.2013 № 321-V ДГ «О внесении 
изменений в некоторые решения Думы города». 
 
 
 
Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 
 

«17» декабря 2013 г. 


	Решение Думы города от 17.12.2013 № 444-V ДГ

